ti, sicque dominum Antonium dicti Ioannis filium remanere exclusum. † Nam cum vocauerit testator eius nepotes & haeredes infra scriptos, illi duntaxat haeredes venire debent, quorum nomina in testamento legi possunt, non autem alij haeredes, quorum nomina in eo legi non possunt, vt declarat Barto. in l. qui liberis. §. haec verba. in fin. ff. de vulga. & pupilla. de testatore qui substituit Titio, si decesserit, suos haeredes infra scriptos, postea instituit pauperes Christi nominandos, vel eligendos per talem. Nam si prater illos, alios quoque nominauit, illi tantum veniunt, non autem pauperes postea electi: quia non sunt in testamento scripti, sequuntur Arcerinus & Iaso. ibidem † & melius etiam probatur per Imol. in l. si quis filium. §. fina. ff. de acquiren. haeredit. vbi tenet relictis 300. filia. si testator voluit, quod si decederet ante nuptias deueniret legatum ad haeredes suos infra scriptos, filiis institutis, & filiae praemortuis fideicommissum cessare, nec ad nepotes ex filiis pertinere: quia debet intelligi de haeredibus nominatis tantum, non autem de haeredibus haeredum, sequitur latè Alexan. in terminis loquens consil. 178. volum. 5. & Ruin. consil. 29. colum. 2. volum. 2. Socinus Iunior consilio 131. numero 74. volumine primo, cum similib. per alios consulentes allegatis, † quibus addo pariter Alexan. consilio 69. columna 3. volum. 3. qui substitutionem restringit; quia testator dixerat, velle bona permanere in superius nominatos per modum supra scriptum. Vnde ad alios extendi non poterat ex restrictione facta per testatorem, sicque ponderat eum Rubeus consilio primo, colum. 3. & Ruin. consil. 150. colum. penult. num. 18. volum. 2. † Vnde idem dici debet, quando testator loquutus fuit de infra scriptis haeredibus: quia perinde haberetur, ac si nominati fuissent proprio nomine, secundum Bart. conf. 7. factum est tale. Ias. conf. 15. num. 2. volum. 1. Curt. Iunior conf. 115. num. 21. & Ruin. in dicto consilio 29. numero quinto post Alexand. in l. fina. C. de haered. instituen. vt ibi per eum. † horumque Doctorum sententia confirmatur. Nam dictio infra scriptos, velut infra, restrictiua est, & ostendit in substitutione non venire, neque contineri, nisi expressè enumerata, vt tradit Alexand. consilio 176. in fin. volumine secundo. Decius consilio 190. nume. 8. Paris. consilio 93. numero 24. volum. 1. Menoch. consilio 86. numero 71.

Alterā verò substitutio ponitur in institutione dictorum nepotum in omnibus aliis bonis facta, vbi testator eis instituit eos inuicem substituit vulgariter & per fideicommissum, & ita quod aliquo vel aliquibus ex praedictis eius haeredibus decedente, seu decedentibus, portio hereditatis ipsius testatoris talis seu talium decedentium peruenire debeat ad

superstitem, seu superstites ipsorum heredum, hæc enim substitutio facta fuit in portione decedentis, in qua fuit institutus, & de superstibus ipsorum heredum. Quare non videtur cōplecti posse bona relicta vxori, cum in eis dicti 14 nepotes non fuerint instituti hæredes, † nam cui non conueniunt verba dispositionis, non conuenit dispositio. l. 4. S. toties. ff. de dam. infect. & in substitutione tradit Hiero. Albanus conf. 22. nu. 7. Item cum vocati sint superstites ipsorum heredum, non videntur venire posse eorum filii: † quoniam vox ipsorum, non potest nisi ad supra memoratos referri, velut personallissima, vt verbis vtar Baldi, quem refert Ias. in l. filiusfamilias. S. diui. num. 151. ff. de lega. 1. sicq; ponderat in terminis substitutionis. Soc. Iun. conf. 111. num. 24. vol. 1. & Hiero. Albanus conf. 4. num. 13.

Confirmatur: quia dicendo, quod aliquo ex supradictis eius heredibus decedente, portio talis sic decedentis deuenire debeat ad superstitem, seu superstites ipsorum heredum, voluit testator denotare personas substitutas, quæ essent eiusdem qualitatis, cuius erat ille, cui substituebat, & sic quod vno nepote moriente 16 alii nepotes succederent, † merito Ioanne nepote præmorte vxori dici non potest vocatus D. Antonius eius filius: quia nõ est eiusdem qualitatis, cuius erat pater suus, cui facta fuit substitutio, & ita cōsiderat in simili casu Alex. conf. 104. consideratis verbis, vol. 2. & in materia substitutionis Rui. conf. 181. col. 2. vol. 2. & sicut D. Antonius ex nullo capite substitutionem, de quibus in testamento, videtur admittendus, ita nec ex persona patris sui præmorte 17 tui, siue ex iure transmissionis, † tum quia pater fideicommissarius mortuus est conditione fideicommissi pēdente, quo casu transmissioni locus non est. l. vnica. S. si autem sub conditione. C. de cad. tollen. l. in personam. C. de fideicom. † Quod etiam procedit in descendentibus, vt not. gloss. communiter recepta. in l. vnica. C. de his qui ante aper. tabul. & probatur in l. cum ex filio. in prin. ff. de vulg. & pup. & ibi Bal. & Imol. reiecta glo. in l. is cui. ff. de actio. & oblig. sequitur Rube. conf. 8. nu. 3. cōsil. 35. col. 2. & conf. 104. col. 2. D. meus Riminaldi. conf. 183. num. 12. Castr. Alexan. Ias. & Rip. in l. cum filio. ff. de leg. 1. Bal. conf. 146. conf. 254. vol. 1. conf. 115. vol. 5. Soc. cōf. 74. col. 1. vol. 4. Dec. conf. 465. col. 1. cōf. 515. in prin. cōf. 574. Rui. conf. 181. vol. 2. conf. 183. nu. 3. eod. vol. conf. 122. nu. 3. conf. 136. nu. 55. & conf. 152. vol. 3. Paris conf. 3. nu. 38. vol. 1. conf. 70. nu. 7. conf. 75. nu. 21. conf. 77. num. 1. vol. 2. Ceph. conf. 32. nu. 3. Roland. à Valle conf. 46. num. 3. vol. 3. Natta conf. 551. nu. 15. Bursat. conf. 71. num. 7. post Vasquium, quem citat vt per eum Bero. conf. 74. num. 17. & 20. vol. 2. vbi testatur hanc esse communem, & Glossam in d. l. is cui 19 esse ab omnibus ferè damnatam. † Tum quia

voluntas testatoris, quæ ex verbis prolatis colligitur, repugnat, q̄ transmissio locum habere possit. Voluit enim, quod D. Vincentia mortua supradicta bona stabilia, nec nõ credita, in quibus vt supra fuit instituta, quibusdam exceptis, peruenire debeant ad eius nepotes hæredes infra scriptos, & sic quod vno præmorte D. Vincentiæ ceteri tota dicta bona consequantur, ergo non potest habere locum transmissio alicuius partis in huc D. Antonium, quia alias alius, vel alii non haberent totum, sed cum diminutione partis transmissa, ita Rui. arguit in dicto conf. 181. num. 4.

Nec istud ius transmissionis coadiuari posse videtur ad beneficium D. Antonii, quod in secunda substitutione nepotum dixerit testator, quod aliquo ex illis quodcumque sine filiis decedente portio talis decedentis sine filiis deueniat ad superstitem.

20 † Vnde propter factam mentionem filiorum dictorum nepotum videtur summi coniectura transmissionis fideicommissi conditionalis ad eos, & sic ad D. Antonium præmorte Ioanne patre suo nepote Testatoris, secundum Bal. in l. 1. C. de his qui ante aper. tabul. in l. si pater. quest. 4. C. de inst. & substit. & in l. 1. C. vt act. ab hæred. Cuma. conf. 13. Fulgo. conf. 15. Ias. conf. 153. primo dubio, vol. 2. Soci. in l. hæredes mei. S. cum ita. nu. 10. ff. ad Trebel. conf. 141. nu. 26. vers. & alia, vol. 2. conf. 6. col. 3. vol. 3. Dec. conf. 397. num. 6. conf. 515. & conf. 574. Natta conf. 688. nu. 3. Celsus Hugo cōsil. 20. nu. 56. Bero. conf. 108. conf. 74. cōf. 18. & conf. 84. num. 24. vol. 2. & Ceph. conf. 16. 21 num. 42. † dicens istud procedere, quando de filiis est facta mentio conditionaliter: quia siue sunt positi in conditione, non autem quando dispositiue: tunc enim non admitterentur iure transmissionis ex tacita atque coniecturata voluntate testatoris, sed iure proprio tanquam vocati & substituti, sicque declarat Dec. in dicto conf. 515. col. 1. vers. & ista conclusio idemque Ceph. conf. 283. nu. 24. Bellon. conf. 60. cum similibus per Bursatum conf. 71. 22 num. 8. † Quoniam considerandum est, quod testator in illa secunda substitutione loquutus fuit de aliis bonis præter relicta D. Vincentiæ vxori suæ, in quibus aliis bonis instituit dictos nepotes, & eos inuicem substituit vulgariter & per fideicommissum, subdens quod aliquo ex eis decedente quodcumque sine filiis portio talis decedentis deueniat ad superstitem. Fateor enim, quod respectu dictorum aliorum bonorum ius transmissionis locum haberet, & ita pars dictorum bonorum, quam fuisse consequitur Ioannes, si prædecessisset, iure transmissionis in D. Antonium eius filium fuisset deuoluta, sed quod istud porrigitur ad bona relicta dominæ Vincentiæ, & in eis ius transmissionis locum habere debeat, non video quomodo dici possit, aut attentari, ex quo de illis nullum

23 nullum verbum facit eo loco testator, † & interpretatio facienda sit, vt fideicommissum velut odiosum euitetur. l. cohæredi. S. cum filia. ff. de vulg. & pupil. Ias. post alios in l. ex tribus. C. de inoff. testamen. Dec. conf. 465. num. 14. 24 Crau. conf. 180. nu. 1. & in fin. † vbi etiam cōcludit in dubio contra fideicommissum iudicandum esse, sequitur Castr. conf. 45. num. 12. & conf. 46. nu. 15. Et ex his repellendus videtur à dictis bonis dictus D. Antonius.

Nihilominus diligentius cogitanti mihi cū cæteris, qui scripserunt ad eius fauorem contrarium verius visum fuit. Moueor: quoniam testator voluit bona relicta vxori suæ deuenire ad eius nepotes hæredes infra scriptos, & vt infra institutos ac vocatos, pondero, quod testator nedum fecit mentionem de nepotibus infra scriptis, sed addidit & vt infra institutos ac vocatos, † quæ dictio, vt dicitur consecutiue posita. c. si autem. 2. quest. 6. Corn. conf. 117. num. 13. vol. 1. & sic prosequendo per ea verba 26 voluit eos qualificare magis, & limitare, † sicut quando quis constituit, vt in instrumento cōtinetur, nam limitata videtur confessio secundum Bal. in l. 2. col. 1. vers. vltimus nota. C. de erro. calculi. Roma. conf. 194. Alex. conf. 3. in causa & lite, in prin. vol. 2. & conf. 8. videtur 27 fortasse in fin. vol. 4. † & cū misterio dixit institutos ac vocatos, vt comprehenderet eorum substitutionem factam in aliis bonis, nam per verbum institutos satis erat expressa institutio, vnde per illa verba ac vocatos, venit substitutio, † cū alioquin essent superflua, & nihil operarentur, quod esse non debet. Bald. in rubr. C. de contrahen. empt. quest. 9. at ibi modo reperiuntur dicti nepotes instituti & substituti, ita quod aliquo eorū decedente sine filiis portio talis decedentis deueniat ad superstites, & sic de nepotibus & eorum filiis facta fuit mentio, quo casu transmissioni locus esse debet in persona D. Antonii præmorte patre suo secundum supra citatos, & alios copiose per Dominos Consulentes. † Merito sic & in ista substitutione facta in bonis relictis D. Vincentiæ dici debet: quoniam cum hæc substitutio fuerit per testatorē ex æquata illi posteriori, quicquid plus reperitur in illa, ad quam fuit facta ex æquatio, debet attribui huic ex æquata. lege Princeps. ff. de legi. tradit Bart. in l. 1. colum. 1. ff. de leg. 1. & post eum ceteri, Rui. conf. 163. colum. 1. volum. 5.

30 † Confirmatur hæc intentio testatoris substituyendo vxori dictos nepotes, respectiue ordine successiuo, nam respectiue significat quilibet proportionabiliter, & pro rata vocare. l. pen. cum ibi not. C. de ser. fugit. & tradit Bero. in suo consil. seu subscriptione facta ad aliud 31 consulentis, in hac causa, † ordine verò successiuo denotat, vt in priore gradu quopiam sublato sequens admittatur, vt tradit Ioan. Durant. tit. 4. caut. 6. ergo hinc tacita mens nedū

transmissionis, immo verò vocationis colligitur, † quæ mens ex verbis prolatis sufficit ad inducendum fideicommissum. l. Gallus. S. quidam rectè. ff. de libe. & posth. ibi. Vt eo casu valeat, qui ex verbis concipi potest, quem tex. ad hoc notat Bal. in c. 2. requiris. de appell. sequitur Dec. conf. 465. col. 2. Baldassar Quintius conf. 177. nu. 63. primo Tomo vltimarum vocationum, † & quibusunque verbis mens testatoris colligitur, sufficit, vt fideicommissum inducatur, etiam si essent enunciativa. l. etiam hoc modo. l. & eo modo. ff. de lega. 1. Bart. in l. Pamphilo. in prin. ff. de leg. 3. Dec. conf. 23. num. 4. conf. 38. nu. 2. conf. 637. nu. 9. Soci. inter consilia Curt. Sen. conf. 40. num. 19. cuius conclusionis est ratio: quia in fideicommissis voluntas potius quam verba inspicitur. l. cum virum. C. de fideicom. l. 3. S. conditio. ff. de adi. 34 leg. † etiam si voluntas ex coniecturis colligatur. l. cū proponebatur. l. qui solidū. ff. de leg. 2. Soci. conf. 12. vol. 1. Paris. conf. 52. nu. 7. vol. 2. Soci. Iun. conf. 42. nu. 27. vol. 1. Bero. conf. 78. num. 13. vol. 2. Anguissol. conf. 14. nu. 10. Tobias Nonius conf. 32. nu. 7. cum similibus per Ceph. conf. 136. num. 28. & Menoch. conf. 85. num. 85. At si voluit testator vnumquenq; nepotum suorum ratam consequi bonorum relictorum vxori, & ordine successiuo, hoc est vno præmortuo sequentem in gradu succedere in portione deficientis, mens aperta colligitur fideicommissi dispositi ad beneficium D. Antonii præmorte patre suo, cum alioquin, vt & bene dictum fuit per Clarissimum D. Bertazzolum mihi fratrem honorandum, superuacanea redderentur illa verba.

35 † Non prætereo, quod testator in substitutione dictorum nepotum vxori suæ subiunxit, iuxta dispositionem per dictum testatorem in presenti suo testamento, quæ clausula posita fuit ad ampliandam substitutionem dictorum nepotum ibidem factam in bonis vxori relictis, vt non solū procederet eo modo quo fuerat ibi concepta, sed etiam secundum formam testamenti inferius positam. Vnde si in eo aliqua forma substitutionis dictorum nepotum reperiretur, illa esset implenda, vt in simili casu considerat Ceph. conf. 245. nu. 66. At inferius in aliis bonis in quibus dicti nepotes instituantur, substituantur inuicem vulgariter & per fideicommissum, facta mentione filiorum suorum, si quis eorum decederet, signum transmissionis apertum, vt supra dictum fuit, ergo id etiam seruandum est in prima substitutione de illis facta respectu bonorū vxori relictorū. 36 † Addo quoque, quod testator dictæ D. Vincentiæ dictos nepotes substituit per fideicommissum, & omni meliori modo, via, iure & causa, quibus magis, validius fieri pōt, cuius clausula magna vis est, & inter cetera denotat, q̄ disponens non censetur se voluisse restringere ad modum & casum specificatum, vt tradit Bal.

Bal. in l. vinum, col. antepen. ff. si cert. pet. Rui. conf. 9. nu. 9. vol. 5. Alex. conf. 113. vol. 3. Bald. conf. 489. col. 1. vol. 3. Soci. conf. 142. col. antepen. volum. 1. † & in terminis substitutionis Crau. conf. fin. num. 15. sed factus non valet ut agitur, valeat eo modo, quo valere potest, de quo per Bar. in l. 1. S. si quis ita. ff. de verb. obl. notatur in l. non codicillu. C. de testam. Baptista à S. Blasio conf. 146. col. 1. primo Tomo vltimarum voluntatum. Bero. conf. 135. num. 4. volum. 1. voluit ergo testator vocare nepotes nedum per fideicommissum, sed etiam vulgariter, & recipere, & in eorum defectum filios suos, nã hic est melior modus, via & causa, quibus magis, validius id fieri posset, tũ vt aequalitas seruaretur, tum vt mortua vxore bona ad familiam testatoris omnino redirent.

38 † Et tenendo hanc partem non obstant contraria. Namque ad primum caput substitutionis primæ, quod dicebatur esse restrictum ad nepotes infra scriptos, vnde filios eorum non complectebatur, cum in testamento legi non possent velut ibi non nominati, & ideo videbatur habere locũ illa regula vulgata, quod substitutio nõ loquitur in hoc casu, nec eum comprehendit † respondetur, quod illud procedere possit alio non apparente, at secus ex quo se retulit testator ad disposita inferius in suo testamento in alia substitutione, vbi plenius & latius fuit locutus, etiam de filiis nepotum loquendo, prout superius ego perpendi. † Vnde succedit vnum notabile, quod quando ponuntur in dispositione duæ dictiones, vel orationes, quarum significatio dissimilem producit effectum, attenditur illa, ex qua dispositio redditur plenior, & quæ pinguiorem producit effectum. l. non solum. S. fin. ff. de vscap. declarando illum text. vt per Barto. in l. si quis ante. ff. de acquir. possess. & tradit Crot. conf. 14. num. 49. At per inferius dicta in secunda substitutione surgit & producit plenior effectus; quia cõtinentur etiam filii nepotum præcedentium, meritò debent attendi, & præualere verbis illis infra scriptos, magis restrictiuus, & secundum ea substitutio prima plenior debet remanere.

41 † Ad aliam verò substitutionem, quæ loquitur de aliis bonis, in quibus nepotes fuerunt instituti, non autem de bonis relictis vxori, in quibus dicti nepotes non fuerunt instituti, merito verba dictæ secundæ substitutionis non conueniunt bonis, de quibus in prima substitutione, respondetur, istud esse falsum, stante quod in prima substitutione bonorum relictorum vxori vocauit nepotes vt infra institutos ac vocatos respectiue ordine successiuo, & iuxta dispositionem inferius positam in suo testamento, † nam per tot verba relatiua eorum, quæ postea dixit in secunda substitutione, intelligitur in prima facta relatio cum omnibus suis qualitatibus. Bar. in l. si quis seruum. S. fin. ff. de le-

ga. 2. & in l. sanctio legum. ff. de pen. Aretin. in l. si pluribus. in princ. ff. de verb. oblig. Castr. in l. si cui. S. à filio. ff. de leg. 1. Rui. conf. 150. num. 17. vol. 3. & in conf. 134. num. 20. volu. 2.

43 † vbi vult, quod virtute relationis personæ vno loco nominata habeantur pro nominatis in loco referente, sicut & Cephal. conf. 16. num. 23. Vnde licet in secunda substitutione non loquatur testator de bonis vxori relictis, nec in eis fuerint nepotes instituti, satis est, quod ipsi nepotes fuerunt substituti dictis bonis vxori relictis, quemadmodum fuerunt substituti in aliis bonis, in quibus etiam fuerant instituti: videlicet nominando etiam illorum filios, casu quo quis eorum decederet. Vnde pariter in prima substitutione idem repetitum & dictum censetur. Et ideo quemadmodum in secunda transmissioni locus fuit in d. Antonium, si Ioannes pater prædecessisset, sic & in prima idem iuris esse debet, vt etiam supra deduxi.

44 † Nec insuper repugnat verbum ipsum, personale iunctum verbo superstitit, quod excludit filios nepotum. Nam quantum ad hoc vt iure proprio veniant filii nepotũ in ea substitutione, bene id negari posset, sed quantum ad id quod iure transmissionis veniant, negari non potest, ex quo de illis mentio facta fuit saltem conditionaliter, & dictio ipsorum, non est adeo perfolialis, quin alios includat, saltem quando constat de contraria mente disponentis, vt post Aretin. tradit Iaf. in l. 1. S. ad ipse mur. col. 2. ff. de acquir. possess. † & in terminis Alex. conf. 104. vol. 2. & Rui. conf. 181. col. 1. & 2. vol. 2. aderat dictio alius, relatiua & repetitiua eiusdem qualitatis, cuius erat ille, de quo facta fuit mentio. c. si. de pac. in 6. cum ibi not. per Archid. & per glo. & alios in c. sedes. de re script. cum similib. adductis per Rui. Vnde filii filiorum non includuntur, vt prosequitur Rui. quæ dictio hic non concurrat, & ideo casus non ster ab illo diuersus est.

Ad aliud verò, quod dicebatur D. Antonium nec etiam iure transmissionis venire posse: quoniam substitutio nepotum facta fuit in omnibus bonis relictis vxori quibusdam exceptis, vt perpendit in alio casu Rui. in d. conf. 181.

46 col. 2. † respondetur, illum à nostro differre, quoniam dixerat ibi testator se velle, quod alii superstites succederent in totum, propter quod verbum, in totum, impediatur transmissio ratione supra relata, quam ponit Rui. ibi. At hic non dixit testator omnia bona relictã dominæ, seu in totum pertinere ad nepotes, sed simpliciter supra dicta bona. † Vnde expressio facta in casu Rui. nocet, quæ in nostro non facta nocere nõ debet. l. expressa. & ibi Dec. Cagnol. & alii. ff. de reg. iur. nam sæpenumero effectus rei mutatur ex eo quod testator expressit, quod absque expressione intelligitur l. non nunquam. in princ. l. in diem. S. fin. ff. de cond. & demonstrat.

Confir-

48 † Confirmatur, nam sicut verba substitutionis facta D. Vincentia non impedirent detractionem Trebellianicæ, non obstante quod illa dicitur detrahi contra voluntatem testatoris. c. Raynaldus. in fin. de testamen. l. Titia. in fin.

49 ff. ad leg. Falcid. & l. 1. C. eod. tit. † quæ sententia communior est etiam hodie, vt inquit Cephal. conf. 154. nu. 74. ita multo minus impedire debent ius transmissionis, quæ fit ex voluntate testatoris, secundum Bal. in d. l. 1. C. de his qui ante aper. tab. cum aliis supra deductis & ponit Dec. conf. 397. Durantes de arte testat. titu. 5. caute. 23. col. fin.

50 † Ad vltimum verò de secunda substitutione, vbi transmissio in de collecta nõ debet operari respectu bonorum, de quibus in prima substitutione, postquã de illis in secunda nil dicit, respondetur, quod illud procederet, nisi in prima substitutione facta fuisset relatio ad dicta in secunda, nam virtute dictæ relationis, secus esse debet, vt supra deduxi. Et ita sublatis contrariis in sententiam cæterorum consulentiũ trãseo.

Hippolytus Riminaldi Ferrar.

Pro D. Io. Baptista de Hispania.

ARGUMENTVM.

De curatore bonis dato nunquid nõ confecto inuentario comparere possit pro absente & ante lit. contest. pro curatorem constituere, demumque nunquid teneatur probare vitam absentis pro quo compareret. Et post publicationem bonorum lapsis. 30. diebus comparere, & quando statutum minores non comprehendat.

S Y M M A R I V M.

- 1 Curator datus bonis tenetur facere inuentarium. 5. Sicut & tutor. 2. Etiam agnatus. 3. Et ponere res in inuentario per signa latera et confinia. 4. Alias comparere non possunt in iudicio. 5. Fallit bonis occupatis ab alio. 6. Et in vtilibus tantum absentis. 7. Et de stilo Curiarum vbi tales tolerantur comparentes licet nondum factò inuentario. 8.
- 2 Tutor tenetur facere inuentarium. Et res in eo ponere per signa latera & confinia. 4. Alias non potest in iudicio comparere. 5. Fallit in vtilibus pupillo. 7. Et de stilo Curiarum in quibus toleratur. 8.
- 3 Doctõri attestanti de consuetudine credendum est, quod ad presumptionem, sed alij contra, qui communem testatur. 10. At prior opt. procedit in Curia Doctõris sic attestantis non in alia. 2.
- 12 Curator ante litem contestatam procuratorem constituere non potest.

- Fallit in curatore bonis dato.
- 13 Comparens pro viuente probare debet eum vixisse tempore moti iudicij. Sed contra post Baldum. 17.
  - 14 Presumitur quis viuere vsque ad centum annos. Et est communis. 15. Sed plerique contra, quod non sit vera. 16.
  - 18 Testis vnus de visu mortis tollit presumptionem vitæ.
  - 19 Testes de auditu auditus non probant. Faciunt tamen presumptionem quæ transfert onus probandi contrarium in aduersarium. 20. Sed alij quod tantum coadiuuent. 21. Presuntq. data paritate probationum. 22. Seu faciunt presumptionem predictam quando mortui sunt auctores illorum testium de auditu. 23.
  - 24 Statutum infra quantum tempus loquens de bonis publicatis contra minores non procedit. 25.
  - 25 Statutum loquens in personam non comprehendit minorem. Secus si in rem loquatur. 26.
  - 27 Prescriptio iuris communis currit minoribus. Sed eis competit in integ. restit. 28.